
 

 

 

 
 
Pelorus Shipping Line – Tarif EXPORT 
Demurrage / Detention / Lagergeld 
 

 
Gültig für Rotterdam, Antwerpen, Bremen, Bremerhaven, Wilhelmshaven und Hamburg (harmlose Ware) 
 
 

Container Demurrage 

Demurrage Basis der Berechnung  20´ DC 40´ DC 40´ HC 

   1. – 5. Tag vor Beladung des Seeschiffes pro Tag frei frei frei 
ab       6. Tag vor Beladung des Seeschiffes pro Tag EUR 100,00 EUR 165,00 EUR 165,00 
ab     12. Tag Vor Beladung des Seeschiffes pro Tag EUR 160,00 EUR 265,00 EUR 265,00 

 

Container Detention 

Detention Basis der Berechnung 20´ DC 40´ DC 40´ HC 

   1. – 5. Tag ab Abnahme Leercontainer bis Ankunft Terminal pro 
Tag 

frei frei frei 

ab       6. Tag ab Abnahme Leercontainer bis Ankunft Terminal pro 
Tag 

EUR 60,00 EUR 85,00 EUR 85,00 

 
 

LCL Kailagergeld 

Lagergeld Basis der Berechnung 
bis 5 x 

messend 
über  5 x 
messend 

Minimum 

   1. – 5. Tag vor Beladung des Seeschiffes pro Tag frei frei frei 
   6. – 9. Tag vor Beladung des Seeschiffes pro Tag EUR 3,60 EUR 4,80 EUR 61,00 
   ab 10. Tag vor Beladung des Seeschiffes pro Tag EUR 7,20 EUR 9,60 EUR 61,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oben genannte Kosten gelten ausschließlich für Standard Equipment & Ladung und sind gültig ab 01.10.2022 bis 
auf Widerruf. Gefahrgut gemäß nachfolgender Seite. Special Equipment nur auf Anfrage. 

 
 
 

Hellmann Worldwide Logistics Germany GmbH & Co. KG 

as agent of 

Pelorus Shipping Line Ltd. 



 

 

 
 
 

Pelorus Shipping Line – Tarif EXPORT 
Demurrage / Detention / Lagergeld 
 
 
 

Gültig für  Rotterdam, Antwerpen, Bremen, Bremerhaven, Wilhelmshaven und Hamburg  
 (IMO Klassen  2-6, 8 ,9 ) 
 

Container Demurrage 

Demurrage Basis der Berechnung 20´ DC 40´ DC 40´ HC 

           1.Tag vor Beladung des Seeschiffes pro Tag frei frei frei 
  ab     2.Tag vor Beladung des Seeschiffes pro Tag EUR 100,00 EUR 125,00 EUR 125,00 

 

Container Detention 

Detention Basis der Berechnung 20´ DC 40´ DC 40´ HC 

           1.Tag ab Abnahme Leercontainer bis Ankunft Terminal pro 
Tag 

frei frei frei 

 ab      2.Tag ab Abnahme Leercontainer bis Ankunft Terminal pro 
Tag 

EUR 75,00 EUR 95,00 EUR 95,00 

 

Container Kailagergeld 

Lagergeld Basis der Berechnung 20´ DC 40´ DC 40´ HC 

           1.Tag vor Beladung des Seeschiffes pro Tag frei frei frei  
   2. – 6. Tag vor Beladung des Seeschiffes pro Tag EUR   70,00 EUR   140,00 EUR  140,00 
 ab     7. Tag vor Beladung des Seeschiffes pro Tag EUR 140,00 EUR   280,00 EUR  280,00 

 

LCL Kailagergeld 

Lagergeld Basis der Berechnung 
bis 5 x 

messend 
über  5 x 
messend 

Minimum 

          1. Tag vor Beladung des Seeschiffes pro Tag frei frei frei 
   2.– 6. Tag vor Beladung des Seeschiffes pro Tag EUR 3,60 EUR 4,80 EUR 61,00 
ab      7. Tag vor Beladung des Seeschiffes pro Tag EUR 7,20 EUR 9,60 EUR 61,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oben genannte Kosten gelten ausschließlich für Standard Equipment & Ladung und sind gültig ab 01.10.2022 bis 

auf Widerruf.  Special Equipment  und Gefahrgutklassen 1 + 7 nur auf Anfrage.   

 

 
Hellmann Worldwide Logistics Germany GmbH & Co. KG 

as agent of 

Pelorus Shipping Line Ltd. 

 



 

 

 
 
 

Pelorus Shipping Line – Tarif EXPORT 
Standardkosten 
 
 

  

Erstellen der Ausfuhrerklärung (MRN) EUR 55,00 (inkl.1 HS Code) 

 EUR   9,50 jeder weitere  HS Code 

  

Erstellen EUR 1 / T2L EUR 75,00 (inkl.1 HS Code) 

 EUR   9,50 jeder weitere  HS Code 

  

IMO Anmeldung FCL in Antwerpen EUR 45,00 / per Anmeldung 

  

FCR (Forwarders Certificate of Receipt) EUR 45,00 / per FCR 

  

BL Korrektur – nach Verschiffung u./o.   EUR   95,00  

2. Änderung vor Verschiffung zzgl. Kosten, welche  uns vom Carrier in Rechnung gestellt werden 

  

L/C Handling Fee EUR   30,00 per B/L 

 EUR   15,00 per Zertifikat 

  

Kurierkosten / Envelope EUR     9,95  (Deutschland) 

 EUR   19,50 (Europa) 

 EUR   95,00 (Übersee) 

  

Stornierung  / Änderung einer Buchung EUR   75,00 

 zzgl. Kosten, welche  uns vom Carrier in Rechnung gestellt werden 

     

Status Chance Gebühr EUR 150,00 / per Buchung 

  

Container Zwischenlagerung (7 Tage) EUR 350,00 per Container 

Ab dem 8ten. Tag EUR 100,00 per Container u. Tag 

Absatteln / Aufsatteln EUR   75,00 je Bewegung / Container 

Anlieferung am Terminal EUR 300,00 per Container 

Chassismiete lt. Auslage 

  

CPA (Containerprüfanlage) EUR 450,00 per Container  

  

Siegel (Versand zum Kunden) EUR   10,00 per Siegel (plus Kurierkosten) 

Siegel (im  Hafen) EUR 150,00 per Siegel 

  



 

 

  

  

  

  

  

  

Freie Beladezeit 2 h /per 20ft/40ft Container (Fern/Regionalverkehr) 
1 h /per 20ft/40ft Container (Nahverkehr Umkreis 75 km)  

Wartezeit – jede weitere Stunde  EUR 130,00 per Stunde 

  

Ausfallfracht bei Stornierung von weniger 100% der vereinbarten Vorlaufkosten 

als 96 Std. vor geplanter Abholung  

  

Solas – VGM Übermittlung (FCL) EUR   10,00 per Container / Minimum EUR 25,00  per B/L 

Solas – Wiegekosten (FCL) EUR 125,00 per Container 

Solas – Multistop  (FCL) per Auslage 

Solas – VGM verspätete Übermittlung EUR 50,00 per Container 

  

Solas VGM Übermittlung (LCL) EUR   15,00 per Sendung 

 

Oben genannten Kosten sind gültig ab 01.01.2023 und gelten bis auf Widerruf 
 

Hellmann Worldwide Logistics Germany GmbH & Co. KG 

as agent of 

Pelorus Shipping Line Ltd. 


